

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 7 grudnia 2015 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

### **Interpelacja ws. statusu i siedziby Muzeum Książki Artystycznej**

*Szanowna Pani Prezydent H.*

W ostatnich dniach światło dzienne ujrzała odpowiedź Wiceprezydenta Miasta Łodzi na pismo Muzeum Książki Artystycznej ws. dalszego funkcjonowania muzeum w obecnej siedzibie, odpowiedź ta wywołała duże wzburzenie społeczne. W lipcu br. po latach starań w tym ze strony Urzędu udało się uregulować status prawny zabytkowej willi – została ona w całości własnością Miasta. Niestety nie poskutkowało to uregulowaniem statusu muzeum w tej lokalizacji, a wręcz nakazem wyniesienia się i zapowiedzią obciążenia za bezumowne korzystanie z nieruchomości. Bezumowne, bo zaproponowanie przez Miasto niekomercyjnemu muzeum komercyjnych warunków najmu, byłoby ukrytym doprowadzeniem do likwidacji tej placówki.

Kilka miesięcy temu Doraźna Komisja ds. Rewitalizacji Miasta miała okazję zwiedzać analogiczną, choć dużo skromniejszą placówkę związaną z historią druku w Lublinie. Placówka ta również funkcjonowała jako prywatna w budynku, którego stan prawny gmina musiała uregulować. Obecnie jest to miejska instytucja kultury, łącząca funkcje muzealne, warsztatowe, wystawiennicze, dodam, instytucja wspomagająca rewitalizację trudnego społecznie obszaru.

Istnieją również inne możliwości pogodzenia interesu miasta (rewitalizacja, ochrona zabytku) z funkcjonowaniem prywatnych zbiorów muzealnych. Zbiory mogą stać się depozytem gminnej instytucji, co pozwoliłoby na sfinansowanie przeniesienia na czas koniecznych prac remontowych, można też przyznać MKA część budynku jako użyczoną siedzibę fundacji z określonymi warunkami udostępniania zbiorów, a po całościowym remoncie zapewnienia tam powrót MKA i ulokować tam na innych kondygnacjach z dostępem do ogrodu bardzo potrzebną świetlicę środowiskową (obecna gnieździ się w jednej z famuł) i inną działalność społeczną.

Nikt nie śmie podważać konieczności przeprowadzenia całościowego remontu jednego z najcenniejszych łódzkich zabytków. Niezaprzeczalnie Muzeum Książki Artystycznej nie posiada i nie zgromadzi szybko kilkudziesięciu milionów złotych na ten cel, nie może więc przejąć własności nieruchomości w drodze darowizny. Niezaprzeczalnie

jednak Miasto musi zrobić co w jego mocy, by zbiory muzeum były dostępne jako jedna z ciekawszych atrakcji turystycznych miasta i to ulokowana w najcenniejszym historycznie obszarze Łodzi.

Proszę więc o zrewidowanie podejścia do sytuacji Muzeum Książki Artystycznej oraz o włączenie budynku willi wraz z ogrodem do programu rewitalizacji Księżego Młyna jako ośrodka aktywności społecznej i kulturalnej. Proszę również o przesłanie odpowiedzi na interpelację na adres Fundacji prowadzącej Muzeum Książki Artystycznej.

Z poważaniem  
A. Natorci Janicki